GOVERNO MUNICIPAL DE

Acarau
Juntos trabalhando pela renovaçío

Comissão Permanente
de Licitação

do MuniopíO de Acaraú

ATA DE JULGAMENTO DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇO N° 2411.01/2023-TP

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA NA GESTÃO, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO
DE CONTRATOS, INCLUINDO A IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E
DISPONIBILIZAÇÃO DE SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE,
GERENCIAMENTO DE AVENÇAS E EXECUÇÃO, DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE
ACARAÚ/CE.

Aos 09 (nove) dias do mês de janeiro do ano de 2024, às 15:00 (quinze horas), reuniu-se
a Comissão Permanente de Licitação do Município de Acaraú, Ceará, em sua sala de
sessões localizada na Rua Major Coelho, 185 - Centro - Acaraú/CE, composta por: Paulo
Costa Santos - Presidente, lago Rui de Sousa Gonçalves e Welson Alexandre Silveira Lima
- membros, nomeados pela portaria n° 1302-02/2023, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023,
para o julgamento dos documentos de habilitação da TOMADA DE PREÇO N°
2411.01/2023-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA GESTÃO, ACOMPANHAMENTO
E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS, INCLUINDO A IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E
DISPONIBILIZAÇÃO DE SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE,
GERENCIAMENTO DE AVENÇAS E EXECUÇÃO, DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE
ACARAÚ/CE. O Presidente inicia a sessão informando que procedeu, aos 28 (vinte e oito)
dias do mês de dezembro de 2023 às 14hl0min (nove horas e dez minutos), a abertura
dos envelopes "A" contendo os documentos de habilitação e, após análise do conteúdo
documental pela Comissão de Licitação, apresentando a demonstração sobre a classificação
técnica, onde em ata consecutivo foi realizada a validação da documentação das empresas
habilitadas, ficando da seguinte maneira: HABILITADAS: EXITO CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA, CNPJ: 15.294.308/0001-64; CONDUE ASSESSORIA
CONTABILIDADE LTDA, CNPJ: 40.948.836/0001-37; DAGER COSTA CONSULTORIA

RUA MAJOR COELHO. N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: O7.547.821/OOOl-91 CGF: 06.920.267-2

ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ. 12.782.123/0001-00; F2 CONTABILIDADE
E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LDTA, CNPJ: 33.764.589/0001-53; AURÉLIO
CONTABILIDADE LTDA, CNPJ: 26.107.982/0001-09; INNOVA, SERVIÇOS &
ASSESSORIA LTDA, CNPJ. 17.400.242/0001-75. INABILITADAS: YZALLON M. LOPES,
CNPJ: 41.766.364/0001-64, por descumprir ao item 4.2.4.4.1, não apresentado Comprovar
por diploma emitido por entidade de ensino autorizada pelo MEC do profissional Contador e
do item 4.2.7 por não apresentar índice de Solvência Geral (SG); FIO COMERCIO E
SERVIÇOS EM GERAL LTDA, CNPJ: 50.126.749/0001-58, por descumprir ao todos os
itens e subitens da sessão IV - Qualificação Técnica; S & B ASSESSORIA E SERVIÇO,
CNPJ n° 35.752.089/0001-27, por descumprir o item 4.2.2 e) apresentando Certificado
CRF-FGTS fora da validade, por todos os itens e subitens da sessão IV - Qualificação
Técnica e por descumprir o item 4.2.8 apresentando certidão fora da validade; e

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE

Acaran
Juntos trabalhando pela renovaçAo

Comissão Permanente

X
de Licitação

do Muniópio de Acaraú

LANDY BOTO PORTELA - ME, CNPJ n° 23.347.561/0001-67, por descumprir o item 4.2.2
"c)" e "e)" apresentando Certidão Municipal e Certificado CRF-FGTS fora da validade, por
todos os itens e subitens da sessão IV - Qualificação Técnica e por descumprir o item 4.2.8
apresentando certidão fora da validade. Conforme análises e validações da Comissão
Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Acaraú/CE. O presidente informa que
publicará o resultado do julgamento nos mesmos meios de divulgação, ficando aberto, a
partir da data de publicação, prazo recursal, conforme artigo 109, inciso I alínea "a". Nada
mais havendo a tratar deu-se por encerrado a presente sessão, do que para constar, foi
lavrada a presente ata, que será assinada pela Comissão Permanente de Licitação. Acaraú-
CE, dia 09 de Janeiro de 2024.

COMISSÃO DE PERMANENTEJXE-lç ICITAÇÃO
Função Nome zi Assinatura

Presidente: PAULO COSTA SANTOS

Membro: IAGO RUI DE SOUSA GONÇALVES
'/A tA / / \ s -

Membro: WELSON ALEXANDRE SILVEIRA LIMA Litx

RUA MAJOR COELHO. N° 185 - CENTRO I CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO(S>ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ. 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
ACARAU.CE.GOV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE r

Acaraú
Junto» trabalhando pala renova^Ao

Comissão Permanente

X
de Licitação

do Muntópio de Acaraú

EXTRATO DA ATA JULGAMENTO DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1907.01/2023-TP

Aos 09 (nove) dias do mês de janeiro do ano de 2024, às 15:00 (quinze horas), reuniu-se
a Comissão Permanente de Licitação do Município de Acaraú, Ceará, em sua sala de
sessões localizada na Rua Major Coelho, 185 - Centro - Acaraú/CE, composta por: Paulo
Costa Santos - Presidente, lago Rui de Sousa Gonçalves e Welson Alexandre Silveira Lima
- membros, nomeados pela portaria n° 1302-02/2023, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023,
para o julgamento dos documentos de habilitação da TOMADA DE PREÇO N°
2411.01/2023-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA GESTÃO, ACOMPANHAMENTO
E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS, INCLUINDO A IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E
DISPONIBILIZAÇÃO DE SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE,
GERENCIAMENTO DE AVENÇAS E EXECUÇÃO, DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE
ACARAÚ/CE. O Presidente inicia a sessão informando que procedeu, aos 28 (vinte e oito)
dias do mês de dezembro de 2023 às 14hl0min (nove horas e dez minutos), a abertura
dos envelopes "A" contendo os documentos de habilitação e, após análise do conteúdo
documental pela Comissão de Licitação, apresentando a demonstração sobre a classificação
técnica, onde em ata consecutivo foi realizada a validação da documentação das empresas
habilitadas, ficando da seguinte maneira: HABILITADAS: EXITO CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA, CNPJ: 15.294.308/0001-64; CONDUE ASSESSORIA
CONTABILIDADE LTDA, CNPJ: 40.948.836/0001-37; DAGER COSTA CONSULTORIA
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 12.782.123/0001-00; F2 CONTABILIDADE
E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LDTA, CNPJ: 33.764.589/0001-53; AURÉLIO
CONTABILIDADE LTDA, CNPJ: 26.107.982/0001-09; INNOVA, SERVIÇOS &
ASSESSORIA LTDA, CNPJ: 17.400.242/0001-75. INABILITADAS: YZALLON M. LOPES,
CNPJ: 41.766.364/0001-64, por descumprir ao item 4.2.4.4.1, não apresentado Comprovar
por diploma emitido por entidade de ensino autorizada pelo MEC do profissional Contador e
do item 4.2.7 por não apresentar índice de Solvência Geral (SG); FIO COMERCIO E
SERVIÇOS EM GERAL LTDA, CNPJ: 50.126.749/0001-58, por descumprir ao todos os
itens e subitens da sessão IV - Qualificação Técnica; S & B ASSESSORIA E SERVIÇO,
CNPJ n° 35.752.089/0001-27, por descumprir o item 4.2.2 e) apresentando Certificado
CRF-FGTS fora da validade, por todos os itens e subitens da sessão IV - Qualificação
Técnica e por descumprir o item 4.2.8 apresentando certidão fora da validade; e N.
LANDY BOTO PORTELA - ME, CNPJ n° 23.347.561/0001-67, por descumprir o item 4.2.2
"c)" e ”e)" apresentando Certidão Municipal e Certificado CRF-FGTS fora da validade, por
todos os itens e subitens da sessão IV - Qualificação Técnica e por descumprir o item 4.2.8
apresentando certidão fora da validade. Conforme análises e validações da Comissão
Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Acaraú/CE. O presidente informa que
publicará o resultado do julgamento nos mesmos meios de divulgação, ficando aberto, a
pártir da data de publicação, prazo recursal, conforme artigo 109, inciso I alínea "a". Nada

7 RUA MAJOR COELHO. N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: O7.547.821/OOOl-91 CCF: O6.92O.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE

Acarau
Juntos trabalhando pala renova»;Ao

Comissão Permanente
de Licitação

do Muntopo de Acaraú

mais havendo a tratar deu-se por encerrado a presente sessão, do que para constar, foi
lavrada a presente ata, que será assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

Acaraú-CE, dia 09 de Janeiro de 2024.

RUA MAJOR COELHO. N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ. 07.547.821/0001-91 CGF.- 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR

COVERNO MUNICIPAL DE

Acarau
Junto» trabalhando pola renovação

Comissão Permanente
de Licitação

do Município de Acaraú

• ■ 1 " ................ -.........

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura
Municipal de Acaraú/CE, EXTRATO DA ATA JULGAMENTO DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 2411.01/2023-TP, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA NA GESTÃO, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS,
INCLUINDO A IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E DISPONIBILIZAÇÃO DE SISTEMA
DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE, GERENCIAMENTO DE AVENÇAS E EXECUÇÃO,
DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, tudo conforme especificações contidas
no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital.

RUA MAJOR COELHO, N” 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR